
 
 
 

KONSULTASJONER MELLOM STATEN OG KOMMUNESEKTOREN 
       

REFERAT FRA DET 
1. KONSULTASJONSMØTET  

11. mars 2022 
 

Tilstede: Fra staten: Kommunal- og distriktsminister Bjørn Arild Gram, 
finansminister Trygve Slagsvold Vedum, arbeids- og inkluderingsminister 
Marte Mjøs Persen (første del av møtet), justis- og beredskapsminister 
Emilie Enger Mehl (første del av møtet), statssekretær Ole Gustav Narud 
(KDD), Cathrin Sætre (KDD adm.) 
 
Fra KS: Styreleder Gunn Marit Helgesen, første nestleder Sven Tore 
Løkslid, andre nestleder Jenny Følling, hovedstyremedlem Terje Søviknes, 
hovedstyremedlem Bjørn Alfred Ropstad, Bjørn Fauchald 
(kommunedirektørutvalget), Lasse Hansen (adm.), Helge Eide (adm.), 
Torbjørn Eika (adm.), Kristin Weidemann Wieland (adm.) 
 

Dato: 11. mars kl. 12.30–14.00  

Møteleder: Bjørn Arild Gram (KDD) 

Referent: Baard Krag (KDD)  

 
1. Konsultasjonsmøtet 

Gram innledet med å ønske KS velkommen til konsultasjonsmøtet. 

Helgesen innledet om flyktningsituasjonen, behovet for koordinert informasjon og dialog 
mellom staten og kommunesektoren, og at statsforvalter bør ta en særskilt rolle i dette. Følling 
tok opp det sterke frivillige engasjementet, og at det er behov for at dette kanaliseres dit det 
gjør mest nytte. 

Persen redegjorde for flyktningsituasjonen i Europa og Norge og den store usikkerheten for 
hva som skjer fremover. Det er viktig at alle som ankommer Norge registreres, slik at vi har 
oversikt og kan sette inn riktige tiltak. Innføringen av midlertidig kollektiv beskyttelse gir 
mulighet for rask bosetting i kommunene. Persen understreket viktigheten av dialog med 
kommunene og takket for vilje og innsats lokalt.  

Mehl orienterte om den uoversiktlige situasjonen i Europa, og politiets arbeid med å registrere 
dem som ankommer Norge. Mehl understreket nødvendigheten av å ta seg tid til å utvikle 
gode rutiner og systemer som står seg over tid, og som ikke har utilsiktede konsekvenser. Det 
er krevende å skaffe nok mottaksplasser, og Mehl oppfordret kommunale aktører som kan 



drive mottak, til å kontakte UDI. I likhet med Persen understreket Mehl behovet for dialog og 
takket for arbeidet som gjøres i kommuner og hos andre aktører. 

Gram understreket behovet for fleksibilitet i dagens situasjon og redegjorde kort for endringer 
i plan- og bygningsloven som gjør det enklere å etablere mottak. Gram redegjorde også for 
Husbanken og behovet for et fungerende leiemarked for å kunne bosette. En utfordring vil 
være at flere tjenesteområder i kommune-Norge er presset på kompetanse og folk etter en 
lang pandemi. 

Helgesen takket for innlegg og ønsket om tett dialog. Til sist viste Helgesen til erfaringene 
med pandemien, behovet for fleksibilitet, og at det også i denne situasjonen kunne bli 
nødvendig med unntaksordninger for studenter og pensjonister som arbeidskraft.  

 

2.  Notat fra TBU av mars 2021 om den økonomiske situasjonen i kommunesektoren   

Vedum redegjorde for situasjonen for norsk økonomi, også i lys av utviklingen i Ukraina. 

Gram redegjorde kort for hovedpunktene i TBU-notatet om den økonomiske situasjonen i 
kommunesektoren.  

Helgesen kom inn på KS’ skriftlige innspill og viste til svært gode regnskapstall for 2021, 
men samtidig er det sterk underliggende kostnadsvekst og stor usikkerhet for situasjonen 
fremover. 

 

3.  Notat fra TBU av mars 2022 om demografisk utvikling og kommunesektorens 
utgifter - sammendrag 

Gram redegjorde kort for hovedpunktene i TBU-notatet om demografisk utvikling og 
kommunesektorens utgifter. 

 

4. Innspill fra KS  

Helgesen redegjorde for KS’ innspill og bemerket stor grad av sammenfall med 
Hurdalsplattformen. Helgesen uttrykte bekymring for den langsiktige bærekraften i offentlig 
sektor, blant annet som følge av den store kostnadsveksten innenfor pleie og omsorg som 
legger stort press på kommunesektorens økonomi. Videre tok hun særskilt opp behovet for å 
øke kapasiteten i spesialisthelsetjenesten for behandling av de mest alvorlige psykiske 
lidelsene, en sterkere prioritering av flom- og skredforebygging, og intensivering av 
bredbåndsatsingen og digitaliseringsarbeidet. Løkslid, Følling, Søviknes, Ropstad og 
Faucahld tok opp temaer som utfordringer knyttet til rekruttering av arbeidskraft, midler til 
innovasjon og kommunerelevant forskning, bredbåndsutbygging og allmennlegeordningen. 

Gram viste til at det i statsbudsjettet for 2022 er en stor vekst i frie inntekter, men at sektoren 
ikke kan forvente en lignende vekst hvert år. Både Gram og Vedum understreket at det er 
knapphet på arbeidskraft i mange sektorer, noe som gir press i økonomien og er en utfordring 
både på tjeneste- og kostnadssiden i kommunene.  



Helgesen, Følling og Søviknes tok opp tillitsreformen og behovet for at tillit til 
lokaldemokratiet vektlegges. Gram var enig i at dette er avgjørende, og understreket at 
utviklingen av reformen må skje i fellesskap.   

 
Orientering 
Materialet inneholder en orienteringssak som det ikke ble knyttet kommentarer til. 
 
Eventuelt 
Ingen saker til eventuelt 
 
Gram takket for møtet. 
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